

PRESSUPOST DE LA REPARACIÓ DEL PASSEIG MARÍTIM DE CALES DE MALLORCA.

Exp. 1042/2026-GEST.

1.- m² Execució de mur de maçoneria ordinària a dues cares vistes, fabricada amb paredats irregulars en bast, de pedra calcària, amb les cares sense llaurar, col·locats en sec, en murs de gruix variable, fins a 50cm. Fins i tot preparació de pedres, seient, juntes de fàbrica, elements per assegurar la travessa del mur en la seva longitud, angles i cantons., acabat en esuena d'ase amb morter de ciment Portland i arena 1:6.

$$6 \times 1 \times 316,41 \text{ €/m}^2 = 1.898,41 \text{ €}$$

2.- Tram de tanca d'1,50 metres de longitud x 1 metre d'alçada, formada per pals de fusta pi de i tractada de 8/9 cm de diàmetre i dos travessers de fusta de pi tractada de 7/8 cm de diàmetre, subjectats als pals mitjançant unes platines tensores d'acer inoxidable AISI 316 incloses al preu.

$$50 \times 73,50 \text{ €/tram} = 3.675 \text{ €}$$

3.- Ut Reparació barana, mitjançant la col·locació de platines tensores d'acer inoxidable AISI 316.

$$400 \text{ ut} \times 11,15 \text{ €/ut} = 4.600 \text{ €}$$

4.- M2 Lletrada de ciment Portland i colorant per emblanquinar l'esquena d'ase del mur de barana.

$$375 \text{ m}^2 \times 2,61 \text{ €/m}^2 = 978,75 \text{ €}$$

5.- m³ Formigó lleuger HL-25/B/10/X0, densitat entre 1200 i 1500 kg/m³, (quantitat mínima de ciment 250 kg/m³), fabricat en central, per a formació de capa de compressió, per tapar canonada.

$$10 \times 0,50 \times 0,05 \times 171,85 \text{ €/m}^3 = 42.96 \text{ €}$$

6.- Ut Tapadora de registre de formigó de 40 x 40

$$1 \text{ Ut} \times 50 \text{ €/ut} = 50 \text{ €}$$

7.- Ut Tapadora de registre de fusa, diàmetre 0,82.

$$1 \text{ ut} \times 100 \text{ €/ut} = 100 \text{ €}$$



RESUM

1.-.....	1.898,41 €
2.-	3.675,00 €.
3.-.....	4.600,00 €.
4.-	978,75 €
5.-	42,96 €
6.-.....	50,00 €
7.-.....	100,00 €
Pressupost execució material.....	11.345,12 €
6% despeses generals s/11.345,12 €.....	680,71 €
13% benefici industrial s/11.345,12 €.....	1.474,87 €
Pressupost de contractació.....	13.500,70 €
21% IVA s/13.500,70.....	2.835,15 €
Pressupost facturació.....	16.335,85 €

El present pressupost puja la quantitat de setze mil tres-cents trenta-cinc euros amb vuitanta-cinc cèntims.

I perquè resti els efectes oportuns lliur el present pressupost a Manacor a la data de la signatura digital.

